Parana

Natur

Prefeitura Municipal de Campo Bonito Exerc

Unidade Gestora...

Cadigo

Especificacdo

3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00
3.1.71.00.00.00.00
3.1.71.70.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.01.00.00.00
3.1.90.03.00.00.00
3.1.90.05.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.2.00.00.00.00.00
3.2.90.00.00.00.00
3.2.90.21.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.50.00.00.00.00
3.3.50.43.00.00.00
3.3.71.00.00.00.00
3.3.71.70.00.00.00
3.3.72.00.00.00.00
3.3.72.30.00.00.00
3.3.72.35.00.00.00
3.3.72.36.00.00.00
3.3.72.39.00.00.00
3.3.72.47.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.08.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.31.00.00.00
3.3.90.32.00.00.00
3.3.90.33.00.00.00
3.3.90.35.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.46.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
3.3.90.48.00.00.00
3.3.90.91.00.00.00
3.3.90.93.00.00.00
3.3.91.00.00.00.00
3.3.91.97.00.00.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A CONSR. PUBL
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM

APLICAGOES DIRETAS
APOSENTADORIA DO RPPS, RESE
PENSOES DO RPPS E DO MILITA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENC
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIX
OBRIGAGOES PATRONAIS

APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE O
OBRIGAGOES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICAGOES DIRETAS
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CO

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVA
SUBVENGOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A CONSR. PUBL
RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM
EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGA
MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CO

APLICAGOES DIRETAS
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENC
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PREM. CULTURAIS, ARTISTICAS
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PA
PASSAGENS E DESPESAS COM LO
SERVIGOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO
AUXILIO-ALIMENTAGAO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CO
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS
SENTENGAS JUDICIAIS
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

APLIC. D. DEC. DE OP. ENT. O
APORTE PARA COBERTURA DO DE

4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00.00
4.4.90.30.00.00.00
4.4.90.39.00.00.00
4.4.90.51.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00
4.4.90.93.00.00.00
4.6.00.00.00.00.00
4.6.90.00.00.00.00
4.6.90.71.00.00.00

INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRO
OBRAS E INSTALAGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFIN
APLICAGOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRAT

9.9.00.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

eza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
icio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolida

ICOS MEDIANT

CONSORCIO PU

RVA REM. E RE

R

IARIOS DO SER

AS - PESSOAL

RGAOS, FUNDO

NTRATO

DAS S/FINS L

ICOS MEDIANT

CONSORCIO PU
DA A CONSORC

S - PESSOA Fi
S - PESSOA JU
NTRIBUTIVAS
IAIS DO SERVI
, CIENTIF. DE
RA DISTRIBUIC

COMOGAO

S - PESSOA Fi
S - PESSOA JU

NTRIBUTIVAS

A PESSOAS Fi

RG., F. ENT.
FICIT ATUARIA

S - PESSOA JU

MANENTE

ANCIAMENTO

UAL RESGATADO

Grupo
Desdobramento

60.000,00
12
1.050.000,00
160.000,00
55.000,00
10.551.300,00
468.500,00

1.263.150,00

87.000,00

5.000,00

5.000,00

100.000,00
1.000,00
1.000,00
275.000,00
5.000,00
9
220.000,00
206.500,00
2.742.830,00
40.000,00
1.065.000,00
801.500,00
130.000,00
442.650,00
3.433.600,00
10.000,00
177.000,00
117.000,00
121.000,00
3.500,00

200.000,00

1
40.000,00
315.000,00
110.000,00
597.570,00
1.000,00

166.000,00

Folha: 1
cao Geral

de Natureza Natureza

da Despesa da Despesa

23.797.530,00
13.607.950,00

60.000,00

.284.800,00

.263.150,00

87.000,00
87.000,00

10.102.580,00
5.000,00

5.000,00

382.000,00

.510.580,00

200.000,00

1.229.570,00
1.063.570,00
.063.570,00

166.000,00
166.000,00

3.501.800,00
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9.9.99.00.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

9.9.99.99.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Total Geral

eza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
icio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolida

cao Geral

Folha: 2

3.501.800,00

3.501.800,00

28.528.900,00
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Unidade Gestora...... CONSOLIDADO

Resum

PESSOAL E ENCARGOS S

JUROS E ENCARGOS DA

OUTRAS DESPESAS CORR

Total DESPESAS

INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DiVID

Total DESPESAS

RESERVA DE CONTINGEN

Total RESERVA D

Total

eza da Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
icio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolida

OCIAIS 13.607.950,00

DIVIDA 87.000,00

ENTES 10.102.580,00

CORRENTES 23.797.530,00
1.063.570,00

A/ REFINANCIAMENTO 166.000,00

DE CAPITAL 1.229.570,00

CIA 3.501.800,00

E CONTINGENCIA 3.501.800,00

Geral 28.528.900,00

cao Geral

Folha:

3



